
پیشنهاد می کنیم به صندوق های رأی GPS نصب شود
فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به اینکه در بحث تأمین امنیت انتخابات با کسی تعارفی نداریم، گفت: اگر 
امنیت یک شهر یا استان در زمان انتخابات به مخاطره افتد، به هیچ عنوان از مسئولیت خود عدول نمی کنیم.

سردار اشتری ظهر امروز در همایش سراسری مجریان برگزاری انتخابات کشور با اشاره به اینکه از هم 
اکنون می دانم در پنج، شش حوزه انتخابیه درگیری داریم، اظهار کرد: البته همیشه در انتخابات درگیری وجود 

صفحه ۳داشته که شدت آن فرق می کند در برخی انتخابات کشته هم داشتیم البته  ...
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سردار رمضان شریف:استمرار بیم و امید

برجام و برنامه موشکی دو موضوع جداگانه هستند
سردار رمضان شریف اظهار داشت: همه آزمایش های موشکی سپاه تابع ستاد کل نیروهای مسلح و با هماهنگی 
شورای عالی امنیت ملی بوده و ریاست این شورا نیز بر عهده ریاست جمهوری است که مصوبات آن به تصویب 
مقام معظم رهبری می رسد. وی با بیان اینکه قدرت موشکی ایران روال منطقی خود را طی می کند، افزود: مطمئن 
هستیم قدرت موشکی ایران تاثیر بازدارندگی خود را دارد و اگر دشمنان انقلاب دیوانگی کنند سیلی سختی 
از ملت ایران می خورند. سردار شریف با بیان اینکه اینکه برجام و برنامه موشکی دو موضوع جداگانه 
است، اظهار داشت: قطعاً اگر قدرتمندی و عبور نظام از گردنه ها نبود دشمن هرگز حاضر به مذاکره 

صفحه ۳صفحه ۳صفحه ۳نمی شد و این ناشی از قدرت دشمن نبوده بلکه ناشی از قدرتمندی ایران بود که ... صفحه 4

دور جدید مذاکرات صلح سوریه در ژنو در حالی 
امروز وارد سومین روز خود شد که از یک سو 
جزئیات زیادی درباره محتوای گفت و گوهای 
صورت گرفته میان طرفین در رسانه ها منتشر 
نشده و از سوی دیگر، امید چندانی به اینکه این 
مذاکرات بتوانند آغازگر یک تحول جدی در عرصه 
میدانی و سیاسی سوریه شود، بسیار پایین است. 
با این حال، به عقیده تحلیلگران، در صورتی که 

صفحه 2این مذاکرات  ...

چهار تن از نمایندگان مجلس 
در  وزرا  حضور  به  نسبت 

میهمانی های ...

مقدم  مصباحی  غلامرضا 
سخنگوی جامعه روحانیت مبارز 
و نماینده سابق تهران در خصوص 

حضور زنان در ...

سخنگوی شورای نگهبان گفت: 
ایراد سابق شورای نگهبان به طرح 
استفساریه تبصره ٤ ماده ٥٢ قانون 

انتخابات ...

تذکر درمورد 
مهمانی های 

مختلط

رجل سیاسی 
زن نداریم!

مخالفت دوباره 
با استفساریه 

 مشت گره کردن 
همیشه جواب نمی دهد
صفحه 2

روحانی: قطعنامه ها را نمی شد روی منقل آتش زد
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نباید بگذاریم گروه های 
قانون شکن آرامش 

انتخابات را بر هم بزنند
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه رهبر 
انقلاب از ما خواسته اند کارهایی که امسال انجام 
شده است را به اطلاع مردم برسانیم گفت: ما 
دقیقترین و مهمترین راهکار را در پیش گرفته ایم تا 
اعلام کنیم سال ۹۵ یکی از درخشان ترین سال ها 

است در اجرای اقتصاد مقاومتی است.
اسحاق جهانگیری عصر امروز در همایش سراسری 
مجریان انتخابات اظهار کرد: اولویت اول کشور 
اقتصاد مقاومتی است. ما اکنون به تعبیری به یک 
ابرچالش یعنی بیکاری مواجه هستیم که اگر عمق 
این مسئله را متوجه نشویم نمی توانیم آن را حل 
کنیم. با اجرای اقتصاد مقاومتی می توانیم این 

مشکل را حل کنیم.
وی همچنین گفت: برخی فکر میکنند که دولت 
فقط مسئول اجرای اقتصاد مقاومتی است و اگر 
لازم شد چوپ هم لای جرخ دولت می گذارند در 
حالی که اقتصاد مقاومتی باید به گفتمان اصلی 

کشور تبدیل شود.
جهانگیری در بخش دیگری از سخنانش گفت: 
مهمترین حق مردم حق حاکمیت بر سرنوشت خود 
است. انقلاب اسلامی چکیده ای از خواسته های 
مردم بود و حق حاکم شدن بر سرنوشت خود یکی 
از خواسته های اصلی مردم در زمان انقلاب بود. 
خوشبختانه قانون اساسی ما جوری تعبیه شده که 
همه سطوح کشور با رای مستقیم و یا با واسطه مردم 
انتخاب می شوند. از همین رو است می گوییم که 
یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی برای مردم 

انتخابات است.
جهانگیری با بیان اینکه نباید بگذاریم گروه های 
قانون شکن آرامش انتخابات را بر هم بزنند گفت: 
مگر می شود تصور کرد که یک حزب قانونی در 
جایی سخنرانی داشته باشد و عده ای بگویند که ما 
نمی خواهیم فلان شخص در شهر ما سخنرانی کند. 
عده ای هم نمی گذارند حتی معاونین رئیس جمهور 
و وزرایش هم سخنرانی کنند. شما که هستید که 
نمی گذارید معاون رئیس جمهور یا وزراء  سخنرانی 
داشته باشند؟ جز گروهک های اول انقلاب که 
به مقامات جمهوری اسلامی ایران اجازه صحبت 

کردن نمی دادند دیگر کسی از این کارها نمی کرد.
وی درارتباط با برابری احزاب اصلاح طلب با سایر 
احزاب قانونی کشور در نظر مقام معظم رهبری 
گفت:  اخیرا در جلسه ای با مقام معظم رهبری در 
مورد اصلاح طلبان سخنی داشتم و ایشان فرمودند 
تمامی جریان های سیاسی و گروه ها در نظرشان 
به یک اندازه هستند و همه آن ها را به یک چشم 

می بینند.
وی ادامه داد: حزبی که مجوز گرفته است باید امنیت 
اش برقرار شود. ما وظیفه داریم تا نشاط سیاسی 
انتخابات ومشارکت مردم را بالا ببریم. دولت تدبیر 
و امید که برآمده از رای مردم است به صورت جدی 
خودش را به رعایت شرع و عرف در برگزاری انتخابات 

متحد می داند.
وی در پایان تاکید کرد:  همه اقدامات چه سیاسی 
و چه اجرایی تحت نظر مستقیم رئیس جمهور 
انجام می شود. انصافا ایشان برای همه امور وقت 
می گذارند و مدیریت جدی وشجاعانه ای انجام 
می دهند. چه جایی مثل برجام که مستقیما آن را 
هدایت می کردند و چه آنجایی که مسئولیت را به 
ماها محول می کنند کارشان را با دقت به پیش می 
برند. حمایت آقای رئیس جمهور از مدیرانشان یک 

نعمت است..

مشت گره کردن همیشه جواب نمی دهد
روحانی: قطعنامه ها را نمی شد روی منقل آتش زد

رییس جمهوری، انتخابات را بزرگترین قدرت ایران اسلامی در برابر دشمنان 
دانست و با تاکید بر اینکه رای مردم، حق الناس است و همه باید از آن مراقبت 
کنند، گفت: امیدوارم در سال ۹6، شاهد انتخاباتی رقابتی، باشکوه و خیره 
کننده برای همه دشمنان و امیدوارکننده برای همه دوستان در سراسر دنیا 

باشیم.
حجت الاسلام و المسلمین  حسن روحانی روز شنبه در همایش سراسری 
مجریان برگزاری انتخابات 13۹6 ضمن تاکید بر اینکه نباید بگذاریم انتخابات 
قطبی شود، از همه دست اندرکاران برگزاری انتخابات خواست مراقب باشند 
از امکانات دولتی و عمومی، به نفع جناح و فرد استفاده نشود که این کار 

حرام است.

نباید از امکانات عمومی برای جناح خاصی تبلیغ شود
رییس شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه برای انتخابات سال آینده نیز 
وظیفه سنگینی بر عهده داریم، گفت: اولین وظیفه ومسئولیت این است که 
مردم را نه با زبان بلکه با عمل خود به حضور در پای صندوق های رأی تشویق 
کنیم، چنانچه احساس کنند که اگر حضور نیابند، مغبون شدند و این حضور 
برای سرنوشت و عظمت ایران در سطح جهان بسیار مهم است، لذا همه باید 
تلاش کنیم که مشارکت وسیعی با امنیت و آرامش کامل در پای صندوق های 

آراء صورت بگیرد.
روحانی تصریح کرد: همه باید مراقبت باشیم که در جریان انتخابات از امکانات 
عمومی و دولتی به نفع فرد، گروه و جناح خاصی استفاده نشود، چرا که این 

حرام و ممنوع است.
رییس  جمهوری خاطرنشان کرد: امکانات دولتی به معنای عام کلمه، همه 
قوا، نیروهای مسلح و همه دستگاه هایی که از بیت المال اداره می شوند را 
شامل می شود و هیچ کس حق ندارد از تریبون های عمومی و رسانه ملی و 
روزنامه ها و سایت هایی که از بیت المال اداره می شوند، نسبت به تبلیغ فرد یا 
جناح خاصی استفاده کند و این موضوع ممنو ع است و مسئول آن هم وزارت 

کشور و مسئولین این وزارتخانه هستند.
روحانی تصریح کرد: در این موضوع نمی پذیرم که کسی اعلام کند  شورای 
نگهبان مسئول است، شورای نگهبان مسئولیت نظارت بر انتخابات را بر عهده 
دارد؛ لذا چنانکه یک نیروی نظامی، مسلح و امنیتی تخلف کند باید در مقابل 

آن بایستیم و اعتراض کنیم.
رییس  جمهوری افزود: هرکس اختیار دارد از اموال شخصی خود در زمینه 

انتخابات هزینه کند اما از بیت المال عمومی نباید استفاده شود.
روحانی پرهیز از قطبی شدن انتخابات را مورد تأکید قرار داد و گفت: نباید 
بگذاریم، انتخابات قطبی شود، چرا که این موضوع دردسر ساز است و تجربه 

آن را هم مشاهده کردیم که وقتی انتخابات قطبی شد، چه گرفتاری هایی 
ایجاد می کند.

رییس  جمهوری با بیان اینکه قطبی شدن انتخابات موجب فضای احساسی 
و شعاری می شود، گفت: انتخابات نباید رقابت جناح ها، احزاب و گروه ها 
باشد، بلکه باید رقابت بین برنامه ها باشد و با پرهیز از ایجاد دو قطبی، در 
فضایی سالم رقابت انجام شود و آنچه انتخاب مردم است را همه روی چشم 

گذاشته و بپذیریم.
روحانی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب مبنی بر حق الناس دانستن 
رأی مردم، گفت: همه باید مراقبت و دقت کنیم تا این تأکید رهبر معظم 

انقلاب رعایت شود.

به خاطر انتقاد از دولت، کل اعتماد عمومی را زیر سوال می برند
رییس  جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود امنیت را پایه اصلی برای هر 
حرکتی در کشور دانست و اظهار داشت: برخی از امور و تلاش ها در جامعه 
فرامادی و از اولویت اول برخوردار هستند که از آن جمله می توان به امنیت 
آب ، غذا و سلامت مردم اشاره کرد و چنانچه این اولویت رعایت نشود، نشاط 
سیاسی، مشارکت و انتخابات که در اولویت دوم قرار دارند، نیز چندان مورد 

توجه نخواهد بود.
روحانی با تقدیر از تلاش های همه نیروهای مسلح، امنیتی و مرزبانی در 
تأمین امنیت کشور، گفت:  البته باید توجه کرد که اساس و پایه امنیت، وجود 
وحدت، انسجام و سرمایه اجتماعی است و چنانچه نیرو و ابزار امنیتی قوی 
وجود داشته باشد اما در جامعه بین اقوام و مذاهب شکاف و چند دستگی 
وجود داشته باشد، امنیتی وجود نخواهد داشت؛ چنانچه در آمریکا و برخی 
از کشورهای منطقه که از ابزارهای بسیار پیشرفته امنیتی برخوردارند، شاهد 

ناامنی در این مناطق نیز هستیم.
روحانی خاطر نشان کرد: برخی بخاطر انتقاد از دولت، کل اعتماد عمومی را زیر 
سوال می برند و این خیانت به کشور و نظام است، همه ما برادر و کشتی نشینان 
یک کشتی و عضو یک خانواده هستیم و چرا باید بین مذاهب و ادیان در حالی 

که همه مسلمان و مطیع یک خدا هستیم، اختلاف وجود داشته باشد.
رییس  جمهوری اضافه کرد: رقابت و انتقاد به منظور ارایه راه حل و رفع نواقص 
و دلسوزی، نه تنها خوب بلکه لازم است، اما نباید موجب کینه و اختلاف شود.

هنر دیپلماسی این است که پیچ های سخت را به راحتی باز کند
روحانی در ادامه سخنان خود لزوم توجه به اقتصاد مقاومتی را مورد تأکید 
قرار داد و گفت: رهبر معظم انقلاب روی سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
تأکید فراوان داشتند و این تأکید بر این معناست که این موضوع یک ضرورت 

است؛ دشمن نیز در ایام تحریم، عمدتاً روی بخش اقتصادی فشار می آورد.
رییس  جمهوری گفت: گام های خوبی در رشد صادرات غیرنفتی و در زمینه 
حمل و نقل و نوسازی ناوگان هوایی برداشته شده است و امروز بعد از 38 سال 
توانستیم با شرکت های اصلی هواپیماسازی، قراردادهایی منعقد کنیم و این 
کار بسیار پیچیده و سختی بود، اما موفق شدیم و اولین هواپیما وارد کشور 
شد و چند فروند دیگر هم در راه است اما نمی دانم چرا برخی از نو و جدید 
بدشان می آید؟ آیا اینکه سالی 4 میلیارد دلار از پول مردم در جیب شرکت های 
هواپیمایی کشورهای اطراف می رود به شرکت های هواپیمایی خودمان داده 

شود، مسأله بی اهمیتی است؟
روحانی گفت: قدرت فقط در بخش خاصی خلاصه نمی شود، بلکه نوسازی 
ناوگان هوایی نیز می تواند عامل قدرت باشد و هنر دیپلماسی این است که 
پیچ های سخت را به راحتی باز کند، اما برخی تصور می کنند که فقط باید 
مشت گره کرده و فریاد بزنند که البته این حرف در برخی مواقع لازم است، اما 
همیشه، جواب نمی دهد چرا که اگر اینطور بود پس خدا عقل را برای چه به 

انسان داده است.
رییس  جمهوری در ادامه برجام را اقدام بسیار بزرگ و مهمی  دانست و گفت: 
برخی تصور می کنند وقتی با دنیا پای میز مذاکره بنشینیم، پیشرفت هسته ای 
ما حتماً متوقف و یا کند خواهد شد، اما افتخار ما این است که بعد از برجام 
سانتریفیوژ آر.آی.8 را تکمیل و راه اندازی کردیم که توان تولید محصول با آن 
20 برابر شده است  و در فناوری هسته ای به عرصه تجارت هسته ای رسیده ایم 
و آنان مواد غنی شده را از ایران خریداری کرده و کیک زرد به ایران می دهند و 
اولین محموله آب سنگین را به آمریکا و دومی را به روسیه صادر کردیم و این 

چیزی بود که از دیدگاه آنان برای ایران  گناه کبیره محسوب می شد.
روحانی خاطر نشان کرد: اگر برجام هیچ کاری نکرده باشد، فقط قطعنامه های 
الزامی فصل 7 شورای امنیت سازمان ملل را بدون اینکه حتی یک ساعت 
آن را اجرا کنیم، برای اولین بار در تاریخ سیاسی جهان لغو کردیم، برای 
موفقیت آمیز خواندن آن کافی است چرا که هیچ کشوری نبوده که او را به 
فصل 7 منشور سازمان ملل بکشانند مگر آنکه آن نظام را سرنگون کرده و 

جنگ را بر آن تحمیل کنند.
رییس  جمهوری افزود: ایران کشوری است که این قطعنامه را به دست 
همان هایی که تصویب کرده بودند، لغو کرد. البته برخی ها هم بودند که تصور 
می کردند منقلی وجود دارد و می توانند این قطعنامه  ها را روی آن انداخته و 

آتش بزنند.
رییس  جمهوری افزود: برخی سایت ها و روزنامه ها فکر می کنند که اگر از برجام 
تعریف کنند این موضوع تعریف از دولت محسوب می شود در حالی که دولت آن 
را متعلق به مردم و رهبری عزیز می داند و برجام افتخاری برای همه ایران است.

برجام و برنامه موشکی دو موضوع جداگانه هستند
سردار رمضان شریف اظهار داشت: همه آزمایش های موشکی سپاه تابع ستاد کل نیروهای مسلح و با هماهنگی شورای عالی امنیت ملی بوده و ریاست این شورا نیز بر عهده ریاست جمهوری است که مصوبات آن به تصویب 
مقام معظم رهبری می رسد. وی با بیان اینکه قدرت موشکی ایران روال منطقی خود را طی می کند، افزود: مطمئن هستیم قدرت موشکی ایران تاثیر بازدارندگی خود را دارد و اگر دشمنان انقلاب دیوانگی کنند سیلی سختی 
از ملت ایران می خورند. سردار شریف با بیان اینکه اینکه برجام و برنامه موشکی دو موضوع جداگانه است، اظهار داشت: قطعاً اگر قدرتمندی و عبور نظام از گردنه ها نبود دشمن هرگز حاضر به مذاکره نمی شد و این ناشی از 
قدرت دشمن نبوده بلکه ناشی از قدرتمندی ایران بود که حاضر به مذاکره با ایران شدند. وی با بیان اینکه افزایش توانمندی های دفاعی از دوران دفاع مقدس شروع شد، گفت: مجاهدت و آزمایش های مکرر که با حمایت های 
مجدانه رهبر معظم انقلاب همراه بوده باعث شد با تلاش های جهادی فرزندان ملت به این قدرت دست یابیم که گوشه هایی از آن برای متنبه شدن دشمن، در آزمایش ها و رزمایش هایی که داشتیم به نمایش گذاشته شد. 
 سخنگوی سپاه با بیان اینکه سیاست نرمش قهرمانه مقام عظمای ولایت یک بار دیگر بی اعتمادی و عهدشکنی آمریکا را برای مردم ایران و برخی به اثبات رساند؛ افزود: این موضوع باعث افزایش قدرت نرم افزاری ایران 

در مقابله با آمریکایی ها شد.

سیاسی
1395 ماه  اسفند   7 شنبه 

پیگیری روز

شرکت نفت شکایتش از وکیل زنجانی را پس گرفت
وکیل مدافع بابک زنجانی گفت: شکایت شرکت ملی نفت ایران از بنده به اتهام استفاده از سند مجعول و نشر اکاذیب در 
دادسرای فرهنگ و رسانه رد شد. رسول کوهپایه زاده در گفت و گو با ایسنا با بیان این مطلب گفت: شرکت ملی نفت ایران 
علیه من تحت دو عنوان اتهامی استفاده از سند مجعول و نشر اکاذیب شکایت کرد که پرونده برای رسیدگی به شعبه 4 
بازپرسی دادسرای فرهنگ و رسانه ارجاع شد. با قید »عدم حضور جلب است« به شعبه بازپرسی احضار شدم و طی چند 
جلسه ضمن ارائه دفاعیات، اسناد و مدارک خود را به بازپرس پرونده ارائه کردم که در نهایت شعبه بازپرسی در رابطه با 
شکایت مطروحه قرار منع تعقیب صادر کرد، اما این قرار با ایراد دادیار اظهارنظر مواجه شد. وی افزود: پیرو درخواست 

دادیار اظهارنظر از شعبه 1۵ دادگاه انقلاب در خصوص اتهام استفاده از سند مجعول استعلام به عمل آمد که ریاست شعبه پاسخ استعلام را ارائه و در 
نهایت دادیار اظهارنظر با قرار منع تعقیب صادره موافقت کرد. وکیل شرکت نفت به قرار منع تعقیب اعتراض کرد و پرونده برای رسیدگی به این اعتراض 
به شعبه 10۵۹ کارکنان دولت رفت که در نهایت دادگاه نسبت به اتهام استفاده از سند مجعول، به خاطر فقدان دلیل کافی قرار منع تعقیب را تایید و در 
خصوص اتهام نشر اکاذیب نیز قرار موقوفی تعقیب صادر کرد. وی یادآور شد: شرکت نفت روز چهارشنبه هفته گذشته با ارائه نامه ای به دادگاه شکایت 
خود را پس گرفته بود. رسول کوهپایه زاده وکیل  مدافع بابک زنجانی 28 شهریور ماه سال جاری گفته بود: شرکت نفت مدعی بود که قسمتی از اظهارات 
بنده در مصاحبه با رسانه ها مطابق با واقعیت نیست که من توضیحات لازم را ارایه دادم و از خود دفاع و عنوان کردم که صحبت هایم عین واقعیت بوده 

است و مطلب کذبی را نگفتم که به عنوان اتهام نشر اکاذیب مورد پیگرد قرار گیرم؛ البته تشخیص با قوه قضاییه و مقام رسیدگی کننده به پرونده است.

واکنش روز

مطهری عروسک خیمه شب بازی جریان های شکست خورده سیاسی است
مشاور فرمانده کل سپاه با تعجب انگیز و تاسف آور خواندن پاسخ اخیر علی مطهری و پیشنهاد او برای احضار روح 
آیت الله هاشمی،پرسید: چگونه چنین فردی که بدیهی ترین اصول اخلاقی و شرعی را نمی داند در جایگاه هیات 
رئیسه عالی ترین مرجع قانونگذاری کشور قرار دارد؟ حمیدرضا مقدم فر ضمن ابراز تعجب از پاسخ غیر منطقی، غیر 
قانونی و غیر مستدل علی مطهری، از این که چنین فردی در جایگاه هیإت رئیسه عالی ترین مرجع قانونگذاری کشور 
بدیهی ترین اصول اخلاقی و شرعی در نهی و حرمت شرعی تهمت آن هم نه به یک فرد بلکه به یک نهاد انقلابی را 
به راحتی زیر پا گذاشته و اثبات چنین اتهامی را به اجنه و ارواح احاله می دهد اظهار تأسف کرد و از هیأت نظارت بر 

رفتار نمایندگان خواست به اینگونه حرمت شکنی ها که جایگاه نمایندگی مجلس را در افکار عمومی به یک عروسک خیمه شب بازی جریان های 
ورشکسته سیاسی تقلیل می دهد واکنش انقلابی نشان دهند. وی افزود: مگر به فرموده حضرت امام راحل)ره( قرار نبود مجلس عصاره فضائل 
ملت باشد؟ آیا در این نوع رفتار سیاسی سخیف نایب رئیس مجلس بویی از فضیلت به مشام می رسد؟ این کارشناس مسائل سیاسی و رسانه ای گفت: 
ایشان)علی مطهری( چگونه به خود اجازه می دهند نهادی انقلابی را صرفا بر اساس یک خاطره گویی که قبلا بی پایه بودن این نوع خاطره گویی ها 
که بر خلاف نص صریح وصیتنامه امام راحل)ره( موارد خلافی در باره بدیهی ترین شعارهای انقلاب به آن بزرگوار نسبت داده شده بود و از سوی 
وفاداران به انقلاب مورد اعتراض قرار گرفته بود، متهم سازند و حتی پس از آشکار شدن بی اساس بودن آن به جای عذرخواهی در سخنی گزاف 

اثبات آن را به احضار ارواح حوالت دهند؟ ظاهراً ایشان دکترای فلسفه دانرد، آیا این پاسخ به سوال اینجانب بویی از منطق و استدلال دارد؟ "
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احمدی نژاد امیدوار است در لحظات آخر اذن ورود به انتخابات را بگیرد

علی صوفی عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت در خصوص پشت پرده اعلام کاندیداتوری حمید بقایی گفت: احمدی نژاد معتقد است اصولگرایان قدرت رقابت با اصلاح طلبان را ندارند و تنها خود او می تواند از 
پس رقبای اصلاح طلب برآید. صوفی ادامه داد: هنگامی که آقای احمدی نژاد از کاندیداتوری محروم شد، به دلیل خوشایند نبودن این محرومیت و اجبار وی به تمکین از این دستور،  می خواهد سایه ای از خودش 
در صحنه باشد و قدرت نمایی کند، به همین خاطر پس از منع شدن از شرکت در انتخابات، باز هم به سفرهای استانی خود ادامه داد. صوفی سپس در خصوص بیانیه احمدی نژاد مبنی بر عدم حمایت از کاندیداهای 
انتخابات افزود: با وجود اینکه قبل از این اعلام کاندیداتوری، احمدی نژاد با انتشار بیانیه ای عدم حمایت خود از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری 13۹6 را اعلام کرده بود، اما بسیار واضح است که افرادی 
چون بقایی و مشایی کاملا به آقای احمدی نژاد وصل هستند و این کاندیداتوری با هماهنگی ایشان صورت گرفته است. به همین خاطر هدف احمدی نژاد این است که به ایجاد موج احمدی نژادیسم در کشور و در 
 عرصه انتخابات دامن بزند؛ به این امید که شاید در لحظات آخر با ایجاد این موج، اذن دوباره ای بگیرد و به عرصه انتخابات بازگردد. چرا که بدون ایجاد یک موج و جریان قوی در استان ها و سطح کشور نمی تواند 

به عرصه انتخابات برگردد.

تذکر درمورد حضور در مهمانی های مختلط
چهار تن از نمایندگان مجلس نسبت به 
حضور وزرا در میهمانی های مختلط شبانه 
سفرای کشورهای خارجی تذکر دادند. 
براساس تذکرات کتبی نمایندگان مجلس 
به وزرا و رئیس جمهور، 4 تن از نمایندگان 
شامل نادر قاضی پور نماینده ارومیه، 

حجت الاسلام نصرالله پژمان فر نماینده مشهد، محمد دهقان نماینده 
شاندیز و طرقبه و محسن کوهکن نماینده لنجان در مجلس در تذکری به 
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور خواستار جلوگیری از حضور وزرا 
در میهمانی های شبانه و مختلط سفرای کشورهای خارجی در کشورمان 
شدند. همچنین، اکبر رنجبرزاده و امیر خجسته نمایندگان همدان و فامنین 
نیز در تذکر دیگری به رئیس جمهور نسبت به حضور وزرا در خانه سفرای 

کشورها برای عقد قرارداد انتقاد کردند.

رجل سیاسی زن نداریم!
غلامرضا مصباحی مقدم سخنگوی جامعه 
روحانیت مبارز و نماینده سابق تهران در 
خصوص حضور زنان در انتخابات ریاست 
جمهوری به دوات آنلاین گفت : من 
مخالفتی با حضور زنان ندارم اما این سوالی 
است که باید از شورای نگهبان پرسیده 

شود. او ادامه داد: نکته ای که حایز اهمیت است این است که آیا در 
میان خانم ها کسی وجود دارد که بتوان به او رجل سیاسی گفت که در 
حال حاضر هیچ خانمی را نمی شناسم که مصداق رجل سیاسی باشد. 
وی همچنین در خصوص گمانه زنی ها در مورد احتمال رد صلاحیت 
حسن روحانی از سوی شورای نگهبان نیز اظهار داشت : این حرف بیهوده 
ای است و برخی تعمدا برای تحریک احساسات به نفع حسن روحانی 

آن را مطرح می کنند.

مخالفت دوباره با استفساریه 
سخنگوی شورای نگهبان گفت: ایراد 
سابق شورای نگهبان به طرح استفساریه 
تبصره ٤ ماده ٥٢ قانون انتخابات مجلس 
شورای اسلامی کماکان به قوت خود 
باقیست. عباسعلی کدخدایی درباره 
مصوبات بررسی شده توسط شورای 

نگهبان گفت: روز چهارشنبه چند مصوبه در جلسه شورای نگهبان مورد 
بررسی قرار گرفت؛ نخست طرح استفساریه تبصره ٤ ماده ٥٢ قانون 
انتخابات بود که قبلا هم دو نوبت به شورای نگهبان ارسال شده بود و 
توسط شورا ایراداتی نسبت به آن وارد شد. صرف نظر از عدم تطابق سئوال 
و پاسخ این استفساریه، ایراد سابق شورای نگهبان کماکان به قوت خود 
 باقیست. این استفساریه مغایر اصل ٩٩ قانون اساسی و نظریه تفسیری 

شورای نگهبان است. 

 نگذاریم کشور 
به قبل از خرداد 92 برگردد

رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه انتخابات هفتم 
اسفند ماه سال ۹4 به مانند انتخابات دوم خرداد 
76 حماسه ای ماندگار را در تقویم تاریخ ایران ثبت 
کرد، هشدار داد که اگر روند آغاز شده از خرداد 
۹2 به سرانجام نرسد باعث بازگشت به دوران قبل 
از خرداد ۹2 می شود که مطمئناً خواست اکثریت 

مردم ایران نیست.
محمدرضا عارف به مناسبت سالگرد حماسه هفتم 
اسفند طی یادداشتی در سایت شخصی خود ضمن 
تحلیل چگونگی وقوع این حماسه از تلاش جریانی 
خاص برای به حاشیه بردن این فراکسیون با انجام 

عملیات روانی گسترده خبر داد.
عارف در این سادداشت نوشت: رأی قاطع مردم 
به اعضای لیست امید در تهران پیام روشنی 
داشت، پیامی که نشان می داد مردم بزرگوار ما به 
دنبال تغییر در چارچوب قانون اساسی هستند و 
مردم به دنبال مجلسی هستند که درشان نظام 

اسلامی باشد.
وی افزود: اکنون یک سال از آن حماسه غرور 
آفرین گذشته است. منتخبین شما مردم عزیز در 
مجلس شورای اسلامی بویژه اعضای فراکسیون 
امید خود را متعهد به شعارهای داده شده در جریان 
انتخابات بویژه برنامه 128 بندی )برجا( می دانند. 
برای انجام این تعهدات مطمئناً به کمک و یاری 
ملت بزرگوار ایران امید بسته ایم چرا که با همراهی 
مردم وفادار به گفتمان اصلاح طلبی می توانیم 
در تحقق شعارهای داده شده با اولویت دادن به 
مطالبات به حق مردم گام های اساسی و مؤثر 

برداریم.
رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه از زمان تشکیل 
فراکسیون امید تلاش هایی از سوی جریانی خاص 
برای به حاشیه بردن این فراکسیون با انجام 
عملیات روانی از طریق انتشار اخبار کذب و جهت 
دار صورت گرفته است نوشت: نمونه اخیر آن در 
جریان طرح دو فوریتی تأمین امنیت مراسمات 

رسمی دیده شده است. 
گویا رسالت برخی جریانات سیاسی این است که 
با استفاده از تریبون های در اختیار، فراکسیون 
امید را وارد مسائل حاشیه ای کنند که البته 
تاکنون موفق نشده اند چرا که اعضای فراکسیون 
امید اولویت اصلی کشور را حفظ آرامش برای 
ایجاد رونق اقتصادی و پاسخ به مطالبات 
مردم می دانند و انشاالله با کمک دولت محترم 
 اقدامات اساسی برای حل مشکلات مردم 

صورت می گیرد.
عارف در پایان تصریح کرد: به عنوان خدمتگزار 
مردم در مجلس شورای اسلامی از شما مردم 
مؤمن و انقلابی و حامی گفتمان اصلاح طلبی 
بویژه جوانان عزیز که در خلق حماسه هفتم اسفند 
کاری کارستان کرده اند در خواست می کنم که با 
همان روحیه با نشاط در دو انتخابات سرنوشت 
ساز پیش رو یعنی انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا و انتخابات دور دوازدهم ریاست 
جمهوری مشارکت فعال داشته باشید تا روند آغاز 
شده از انتخابات دور یازدهم ریاست جمهوری 
ادامه پیدا کند و به کسانی که می خواهند بذر 
ناامیدی در جامعه بکارند و از مشارکت گسترده 
مردم در انتخابات بیمناک هستند پاسخی قاطعی 
بدهید چرا که اگر روند آغاز شده از خرداد ۹2 به 
سرانجام نرسد باعث بازگشت به دوران قبل از خرداد 
 ۹2 می شود که مطمئناً خواست اکثریت مردم 

ایران نیست.

عصر ایران نوشت: چرا کاندیدا شدن همه مردان احمدی نژاد خوب است؟
حضور این افراد را باید به فال نیک گرفت و به سود روحانی دانست. چرا که بخش قابل توجهی از رای مردم سلبی است. به این معنی که گاه 

رای نمی دهند تا فردی انتخاب شود. رای می دهند تا کسی یا کسانی انتخاب نشوند.

 صراط نیوز نوشت: چرا رئیسی، حب ریاست ندارد؟
با وجود پاسخ منفی حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی به درخواست ها برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری سال 

۹6، بسیاری از اصولگرایان در کمین نشسته اند تا به هر ترتیبی شده او را به حضور در انتخابات راضی کنند.

 پارس نیوز نوشت: گام اول همگرایی میان نیروهای انقلاب در مجمع ملی
برخی اصرار داشتند مهدی چمران نیز کاندیدای ریاست جمهوری شود که وی در پاسخ چند بار گفت که بلد نیست نامزد ریاست جمهوری 

شود!

 نامه نیوز نوشت: سعید جلیلی؛ نامحبوب بین اصولگرایان، پل پیروزی برای اصلاح طلبان 
اصول گرایان از حضور سعید جلیلی استقبال نمی کنند چون رای آنها را می شکند. از سوی دیگر دولتی ها و اصلاح طلبان به شدت از 

نامزدی جلیلی استقبال می کنند و بر این باور هستند که دافعه های جلیلی کمک زیادی به پیروزی روحانی می کند.

عکس روزسایت نگار

بزرگداشت شهدای 
وزارت امور خارجه

خبرنامه
1395 ماه  اسفند   7 شنبه 

پیشنهاد می کنیم به صندوق های 
رأی GPS نصب شود

گر  فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به اینکه در بحث تأمین امنیت انتخابات با کسی تعارفی نداریم، گفت: ا
امنیت یک شهر یا استان در زمان انتخابات به مخاطره افتد، به هیچ عنوان از مسئولیت خود عدول نمی کنیم.
سردار اشتری ظهر امروز در همایش سراسری مجریان برگزاری انتخابات کشور با اشاره به اینکه از هم 
اکنون می دانم در پنج، شش حوزه انتخابیه درگیری داریم، اظهار کرد: البته همیشه در انتخابات درگیری 
وجود داشته که شدت آن فرق می کند در برخی انتخابات کشته هم داشتیم البته در انتخابات قبلی هیچ 

نداشتیم. تلفاتی 
وی در ادامه افزود: ما سابقه این درگیری ها را از 1۵ سال پیش در اختیار داریم و می دانیم که حتماً در 

برخی حوزه ها درگیری به وجود می آید که باید آن را مدیریت کنیم تا اتفاقی رخ ندهد.
سردار اشتری با بیان اینکه نیروی انتظامی در انتخابات دو وظیفه تأمین امنیت و همچنین پاسخ به 
استعلامات را دارد، اظهار کرد: بانک اطلاعاتی خوبی در نیروی انتظامی فراهم شده و ما هم سعی می کنیم 
اطلاعات خود را به روز کنیم تا با سرعت و دقت کافی پاسخ استعلامات را بدهیم. البته پاسخ به استعلامات 
نامزدهای شوراها را به شهرستان ها تفویض کردیم تا پاسخ به استعلامات با احتیاط و دقت بیشتری انجام 

شود. چون تعداد استعلام ها زیاد است و ما نمی توانیم همه استعلام ها را در مرکز بررسی کنیم.  
فرمانده ناجا با بیان اینکه وظایف نیروی انتظامی برای تأمین امنیت انتخابات را به قبل، حین اجرا و بعد از 
انتخابات تقسیم کرده ایم، خاطرنشان کرد: هر اقدامی که برای تأمین نظم و آرامش قبل از انتخابات لازم 
گر ممکن است اجرای یک حکم قضایی  باشد را انجام می دهیم. حتی به شوراهای تأمین هم اعلام کرده ایم ا
و قانونی در مقطع انتخابات اجرا نشود. ما تهدیدها و چالش ها را رصد کرده ایم و بر اساس آن تدبیر می کنیم.
کید کرد: امروز در حوزه امنیتی در مرزها وضعیت ما خیلی خوب است ولی ممکن است در ایام  وی تأ
انتخابات در مرزها تحرکاتی انجام شود و ما هم باید حتماً قدرت پیشگیری و مقابله خود را افزایش داده 
و هوشیار باشیم. برای مراسم 22 بهمن هم اخباری به دست ما رسید که بر اساس اقدامات پیش دستانه 
 خوشبختانه هیچ اتفاقی نیفتاد. ولی به هر حال باید فرض را بر این بگذاریم که ممکن است اقداماتی 

انجام شود.
فرمانده ناجا در ادامه گفت: ما بهتر از گذشته آماده حفظ امنیت و آرامش انتخابات هستیم و تعداد نیروهای 
گر هم کسری داشته باشیم با هماهنگی ستاد کل آن را جبران می کنیم. از  خود را نیز مشخص کرده ایم ا

شوراهای تأمین هم خواسته ایم که تعداد نیروهای لازم را به ما اعلام کنند.
وی خاطرنشان کرد: اکنون به دلیل تعطیلی برخی کارخانه ها و موسسات اعتباری، تجمعاتی انجام می شود 
که تعداد آنها برخی روزها بین 20 تا 30 تجمع است که باید این تجمعات خوب مدیریت شود. نیازی هم 
نیست که در همه موارد با تجمع کنندگان برخورد شود. بلکه باید این تجمع ها مدیریت شود. زیرا وقوع یک 
اتفاق در شهرستان می تواند بازتاب ملی و بین المللی داشته باشد. البته تکلیف تجمع هایی که به بستن 

راه ها یا حمله به مراکز منجر می شود جدا است.
گر لازم باشد برخورد  وی در حوزه آسیب های اجتماعی نیز تصریح کرد: در بعضی جاها باید اقتدار داشت و ا
صورت بگیرد. مثلًا ما چهارشنبه آخر سال اراذل شناسنامه دار را جمع آوری می کنیم و آنها را در یک مکان 
تا صبح نگهداری کرده و امکانات لازم را به آنها می دهیم. افراد آسیب زا حتماً باید در چنین مقاطعی در 

باشند. اختیار 
سردار اشتری همچنین با اشاره به اینکه تأمین امنیت صندوق های سیار نیز بسیار مهم است، اظهار کرد: 
پیشنهاد ما این است که دستگاه GPS به صندوق ها نصب شود زیرا در برخی موارد در میان راه صندوق ها 

به سرقت رفته یا به آتش کشیده شده است.
فرمانده ناجا همچنین گفت: تا زمانی که انتخابات تمام می شود و فرمانداران به ما اعلام می کنند نیروی 

انتظامی کاملًا آماده برای تأمین امنیت انتخابات است و تا آخرین لحظه در صحنه حضور دارد.
کید بر اینکه در مقطع انتخابات باید شوراهای تأمین مرتباً تشکیل جلسه دهند،  سردار اشتری در پایان با تأ

گفت: پیشنهاد من این است که قرارگاه انتظامی هر استان نیز تشکیل شود.

 »لایحه جامع« قطعاً 
به انتخابات آینده نمی رسد

نتیجه نقص در قوانین انتخاباتی، وقوع پدیده هایی است که اگرچه در ذهن بسیاری از مسئولان تخلف بشمار 
می آید، اما برخوردی با آن ها صورت نمی گیرد. نظام انتخاباتی ایران که همچنان از قوانین ناقص گذشته 
تبعیت می کند، همچنان بار انتقادات را بر دوش می کشد، تا دولت و یا مجلسی بر سر کار بیاید که عزمی برای 

اعمال تغییراتی در آن داشته باشد.
به گزارش »تابناک«، زمزمه تدوین لایحه ای به نام لایحه جامع نظام انتخابات، از مدت ها پیش از سوی وزارت 
کشور مطرح شد. »عبدالرضا رحمانی فضلی« که در میان همه دغدغه های خود از قوانین موجود انتخاباتی، بحث 
پول های کثیف را هم به میان آورده بود، برای حل این مشکل، چنین لایحه ای را تدوین کرد تا در دومین انتخاباتی 

که از سوی وزارتخانه ای که او سکاندار برگزاری آن است، بتواند شیوه قانونی جدیدی را برای آن ترسیم کند.
با آغاز فعالیت وزارت کشور برای تدوین چنین لایحه ای، هرچند عنوان می شد که این لایحه در مراحل نهایی 
است و به انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری هم خواهد رسید، ابلاغ سیاست های کلی انتخابات از 
سوی رهبری انقلاب، دلیلی شد برای افزودن زمانی برای بررسی بیشتر. اگرچه دولتمردان عنوان می کردند 
که این لایحه به زودی به مجلس می رود و به انتخابات آینده هم خواهد رسید، ولی شواهد چیزی غیر از این 

را نشان می دهد. 
با وجود تأکیدات همیشگی »حسینعلی امیری« معاون پارلمانی رئیس جمهور برای به سرانجام رساندن این 
لایحه تا قبل از انتخابات اردیبهشت ماه، »حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری« معاون حقوقی رئیس 
جمهوری آن را بعید دانسته و تأکید دارد که این قانون حتما به انتخابات ریاست جمهوری آینده نخواهد رسید.

سخنان معاون پارلمانی رئیس جمهور در خصوص عدم به سرانجام رسیدن لایحه جامع نظام انتخابات قبل 
از برگزاری انتخابات سال آینده، مهر پایانی بر تمام سخنان و گمانه زنی ها در این خصوص است تا این لایحه 
همچون انتخابات های گذشته به این انتخابات هم نرسد و احتمالا فقط اصلاحاتی از طریق ارائه یک طرح 

در قانون فعلی انجام شود.
»مجید انصاری« در گفت و گو با خبرنگار »تابناک«، با بیان اینکه لایحه جامع انتخابات بسیار مفصل است، 

تأکید کرد: این لایحه قطعا به انتخابات پیش روی ریاست جمهوری نخواهد رسید. 
معاون حقوقی رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به اقدامات خوبی که از سوی وزارت کشور برای تدوین این 
لایحه انجام داده است، خاطرنشان کرد: هم اکنون لایحه جامع انتخابات در کمیسیون سیاسی و دفاعی 
دولت در حال رسیدگی است و جلسات زیادی هم به این منظور برگزار شد؛ اما هنوز تمام نشده و پس از تکمیل 

به هیأت دولت ارائه می شود.
انصاری در ادامه به بحث پول های کثیف که یکی از نگرانی های وزارت کشور برای انتخابات پیش روست، 

پرداخت. 
او با بیان اینکه دغدغه شفافیت مالی در انتخابات وجود دارد به لایحه دیگری که در دستور کار دولت است، 
اشاره کرد و گفت: ما در حال حاضر در حال آماده کردن لایحه شفافیت هستیم که البته ارتباط مستقیمی هم 
به انتخابات ندارد، ولی موضوع لایحه شفافیت، عمومی است و در آن راجع به همه عرصه ها بحث شده که 

موضوع انتخابات هم یکی از آنهاست.
وی با بیان اینکه این لایحه به زودی تقدیم دولت خواهد شد تا فرایند تصویب آن در هیأت وزیران طی شده و 
تقدیم مجلس می شود، باز هم از سرنوشت مشابه این لایحه همچون لایحه جامع انتخابات خبر داد و تأکید 

کرد: این لایحه هم به انتخابات آینده نخواهد رسید.
اما بر خلاف همه مسئولانی که از نبود قانون مشخصی برای تعیین حد و حدود هزینه کرد تبلیغاتی کاندیداها 
شکایت دارند، انصاری تأکید دارد، در قانون انتخاباتی فعلی یکسری مقرراتی برای نظارت وجود دارد و از این 

لحاظ خیلی خلأ قانونی نداریم.
با این احتساب باید چهار سال دیگر هم در انتظار ماند و با تصویب لایحه جامع نظام انتخابات که احتمالا به بعد 
از انتخابات پیش رو موکول می شود، در فرصتی دیگر شاهد آماده شدن و برگزاری انتخابات بر مبنای قانونی 

جدید و اصلاح شده بود.
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رصدخانه

استمرار بیم و امید
دور جدید مذاکرات صلح سوریه در ژنو وارد سومین روز خود شد

دور جدید مذاکرات صلح سوریه در ژنو در حالی امروز وارد سومین روز خود 
شد که از یک سو جزئیات زیادی درباره محتوای گفت و گوهای صورت 
گرفته میان طرفین در رسانه ها منتشر نشده و از سوی دیگر، امید چندانی 
به اینکه این مذاکرات بتوانند آغازگر یک تحول جدی در عرصه میدانی و 
سیاسی سوریه شود، بسیار پایین است. با این حال، به عقیده تحلیلگران، 
در صورتی که این مذاکرات بتواند ضمن تثبیت دستاوردهای حاصل شده 
پیشین در مذاکرات آستانه و دیگر موارد، صرفاً زمینه ای را برای گفت و گو 
و تعامل مستقیم و بی واسطه دولت سوریه و معارضین فراهم سازد، باز 
هم گامی به پیش برداشته شده است. آن گونه که از گزارش های جسته و 
گریخته مربوط به روز دوم مذاکرات برمی آید، نماینده ویژه سازمان ملل 
در امور سوریه که وظیفه هماهنگی مذاکرات را بر عهده دارد، توانسته تا 

حدی در جلب نظر معارضین موفق عمل کند.
بر اساس گزارش های منتشره، هیأت مذاکره کننده از سوی معارضین 
سوری، آخرین دور از مذاکرات صلح سوریه را که در ژنو برگزار شد، مفید و 
مثبت دانسته و با تحسین از دی میستورا، نماینده سازمان ملل در مذاکرات 
صلح، طرح وی را برای نقشه کلی راه مذاکرات سوریه مفید ارزیابی و از آن 
استقبال کردند. آنچه به نظر می رسد، اینکه اغلب خواسته های معارضین 
در طرح جدید دی میستورا گنجانده شده است. اظهار نظر نمایندگان 
معارضین سوری در مذاکرات ژنو، یک روز پس از برگزاری این مذاکرات 
صورت گرفت؛ جایی که استفان دی میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل 
در امور سوریه چهارمین دور از مذاکرات را با انتظارات حداقلی از آن برگزار 
کرد. طی کنفرانس خبری که بعد از برگزاری مذاکرات روز گذشته انجام 
شد، ناصر الحریری، سرپرست تیم مذاکره کننده معارضین گفت: ما در 
مذاکرات رویکردها و نظریات مثبتی از سوی آقای دی میستورا شنیدیم. 
من معتقدم که ایشان بیش از گذشته در مورد بحث پیرامون وضعیت انتقال 
قدرت سیاسی در سوریه مشتاق هستند؛ البته هنوز هیچ معیار مشخصی 

برای این موضوع تعریف نشده است.
وی در ادامه افزود: نمایندگان معارضیان، ادراک و فهم خود را از قطعنامه 

22۵4 شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد انتقال قدرت سیاسی در 
سوریه، شامل حاکمیت، تدوین یک قانون اساسی جدید و برگزاری یک 
انتخابات جدید تحت نظر سازمان ملل بیان کرده اند. به گفته حریری، 
معارضین در این مذاکرات تنها خواهان به دست دادن راهکار سیاسی 
هستند که آمال و آرزوهای مردم سوریه را که برای آن بهای زیادی 
پرداخته اند بازتاب دهد. وی گفته است که دیدارهای روز جمعه، جنبه های 
عملی مذاکرات را ارزیابی کرده و سایر موضوعات در مورد شفاف سازی 

روند انتقال قدرت طی روزهای آینده ارزیابی خواهد شد.
نماینده معارضین همچنین به الجزیره گفته این گروه تا روز دوشنبه، دیدگاه 
نهایی خود را در مورد چارچوب تعیین شده برای انتقال قدرت سیاسی در 
سوریه - ارائه شده از سوی دی میستورا - بیان خواهد کرد. محمد الصبرا 
گفته است: آنچه در روزهای آینده مورد بحث قرار خواهد گرفت، ایجاد 

یک بدنه حاکمیتی انتقالی و نفرات و افراد این بدنه خواهد بود. وی بیان 
کرد: شرکت معارضین در این مذاکرات، بیش از همه با هدف پیدا کردن 
مکانیزم هایی برای اجبار دولت سوریه به تن دادن به قطعنامه شورای 
امنیت سازمان ملل بوده است. وی مدعی شده که دولت سوریه از اجرای 
قطعنامه سر باز می زند. بعد از مذاکرات روز گذشته، هیأت نمایندگی 
معارضین به هتل محل اقامت خود بازگشته و یک جلسه محرمانه برگزار 
کرده اند که در این جلسه محرمانه، نماینده ایالات متحده و چند دیپلمات 

اروپایی نیز حضور داشته اند.
بشار الجعفری، نماینده دولت سوریه در این مذاکرات نیز بیان کرده 
است: پس از برگزاری مذاکرات آقای دی میستورا سندی را در اختیار 
هیأت سوری گذارده که محتوای آن طی روزهای آینده به بحث گذاشته 
خواهد شد. آنچه به نظر می رسد اینکه ظاهرا سند در اختیار گروه سوری 

همان چارچوبی است که دی میستورا برای انتقال قدرت در سوریه در 
اختیار معارضین قرار داده است. در همین حال، یحیی عریدی مشاور 
ارشد HNC یا کمیته اصلی مذاکره کنندگان از سوی معارضین که 
عربستان سعودی از آن ها حمایت می کند، بیان کرده است که این 
هیأت به دقت طرح دی میستورا را بازبینی کرده و تغییرات مد نظر خود 
را برای اعمال در آن بیان خواهد کرد. وی گفته: ما عمیقاً و با دقت 
این طرح را بررسی می کنیم. از آقای دی میستورا برای اشتیاق وی در 
راستای آنچه این کمیته خواهان آن است تشکر می کنیم؛ اما این طرح 
یک نقشه راه است که باید تغییراتی در آن صورت بگیرد؛ تغیراتی در 

تاکتیک ها و مکانیزم ها.
بر این اساس، به نظر می رسد که طرح دی میستورا در این مذاکرات 
طرحی بوده که توانسته تا حد زیادی توجه معارضین سوری را به خود 
جلب کند و به احتمال بسیار، تمرکز اساسی بر موضوع انتقال قدرت در 
کوتاه مدت در سوریه دارد. با توجه به این موضوع، احتمال دارد که فرایند 
انتقال قدرت در سوریه از سوی دی میستورا با قوت در حال پیگیری 
باشد تا بخش مهمی از خواسته های معارضین سوری اجابت شود و روند 
مذاکرات صلح به پیش رود. گفتنی است هنوز دولت سوریه نظر خود را 

در مورد این طرح بیان نکرده است.
باید اشاره کرد از آخرین باری که دی میستورا طرف های درگیر سوری را 
در ژنو برای مذاکره جمع کرده بود، یعنی سال گذشته، اوضاع ژئوپلیتیکی 
بسیار تغییر کرده است. در فوریه 2016، دیپلمات های غربی امیدوار بودند 
که روسیه در موضوع دولت سوریه امتیاز داده و یک هیأت مصالحه جو را 
از جانب دمشق روانه مذاکرات کند. با این حال، دی میستورا با یک هیأت 
سرسخت سوری مواجه شد که به هیچ وجه روند گذار سیاسی بدون اسد 
را نمی پذیرفت. از سال گذشته تاکنون نیز تغییری در اوضاع علیه دولت 
سوریه اتفاق نیفتاده که دیپلمات های غربی انتظار داشته باشند، هیأت 
سوری – که رهبری آن را همچون سال گذشته بشار جعفری بر عهده 

دارد – انعطاف پذیرتر از دور قبلی مذاکرات باشد.

»اسکار« هم رنگ و بوی ضد ترامپ گرفت
موج مخالفت با سیاست های رئیس جمهور آمریکا به هالیوود هم رسید و بازیگران مشهور هالیوودی در آستانه مراسم اسکار کمپینی علیه رئیس جمهوری آمریکا به راه انداختند. بر اساس گزارش منتشره در »یورو نیوز«، جودی فاستر 
و مایکل جی فاکس، بازیگران نام آشنای سینما و هالیوود دو روز مانده به آغاز مراسم اسکار در مخالفت با سیاست مهاجرتی رئیس جمهوری آمریکا کمپین ضد دونالد ترامپ به راه انداختند. مایکل جی فاکس کانادایی، بازیگر فیلم 
»بازگشت به آینده« در مراسمی که در »بورلی هیلز« در حومه لس آنجلس برگزار شد بر حفظ کرامت انسان تاکید کرد. وی گفت: »کرامت یک فرد ممکن است تخریب شود و مورد تعرض و تمسخر ظالمانه قرار گیرد اما هرگز نمی توان 
آن را از فردی گرفت مگر اینکه خود او آن را تسلیم دارد«.  جودی فاستر، فیلمساز و بازیگر و برنده دو جایزه اسکار هم گفت: »می دانیم که نوک پیکان حمله به دموکراسی بیش از همه متوجه آزادی بیان و آزادی های مدنی است، 
این جنگ بی امان علیه حقیقت. و متاسفانه، متاسفانه، این حقیقتی بسیار آشکار است چرا که تاریخ خود را تکرار می کند… در عصر ما باید مقاومت کرد. در زمان ما باید خود را نشان داد و پاسخ خواست. در این زمان ماست که باید از 
مقامات منتخب خواست تا وظیفه خود را انجام دهند«. دونالد ترامپ با صدور فرمانی تحت عنوان »حفاظت از آمریکا در برابر حملات تروریستی« ورود شهروندان ایران، سوریه، سومالی، سودان، عراق، لیبی و یمن را به آمریکا موقتاً 

ممنوع اعلام کرده است، فرمانی که نظام قضایی و قضات آمریکا آن را به چالش کشیده اند.

مارین لوپن در حال بررسی قارچ

 در بیابان 
ابوظبی

مسجد سلیمانیه استانبول

 مسابقه پرش اسکی 
در فنلاند

 سفر غیرمنتظره وزیر خارجه 
عربستان به عراق

عادل الجبیر، وزیر امور خارج عربستان سعودی، امروز در 
چارچوب یک سفر رسمی کم سابقه وارد بغداد، پایتخت عراق، 
شده است. به گزارش دفتر رسانه ای نخست وزیر عراق، جبیر 
در این سفر با حیدر العبادی، نخست وزیر این کشور دیدار کرد. 
عربستان سعودی سال گذشته پس از 2۵ سال سفارت خود 
را در بغداد، پایتخت عراق، بازگشایی کرد. با این حال شهریور 
ماه امسال وزارت خارجه عراق رسماً از عربستان خواست ثامر 
السبهان، سفیر ریاض در بغداد را به دلیل مداخله در امور داخلی 

عراق تغییر دهد.

  حمله داعش به مسجدی 
در افغانستان

حمله گروه تروریستی داعش به مسجدی در شمال افغانستان 
به کشته شدن 11 تن منجر شد. رضا غفوری، سخنگوی والی 
ایالت »زوزجان« در شمال افغانستان اعلام کرد، حمله گروه 
تروریستی داعش به مسجدی در شمال افغانستان به کشته شدن 
11 نظامی از جمله همسر یکی از افسران پلیس منجر شد. طبق 
اعلام غفوری، در این حمله که روز جمعه صورت گرفت، افسران 
پلیس هنگام خروج از مسجد هدف قرار گرفتند. تروریست های 
داعش بیشتر در مناطق شرقی افغانستان متمرکز بوده اند اما اخیرا 

فعالیت خود را به شمال این کشور گسترش داده.

  ادامه جنگ لفظی 
آمریکا و مکزیک

مقامات مکزیک اعلام کردند این کشور حتی یک پزو هم 
برای ساخت دیوار ترامپ بین آمریکا و مکزیک پرداخت 
نمی کند و در صورت فشار آمریکا اقداماتی تلافی جویانه را 
اجرا می کند. لوئیس ویدگارای، وزیر امور خارجه مکزیک 
هشدار داد، در صورتی که آمریکا برای تأمین بودجه مورد 
نیاز برای ساخت دیوار بزرگ در مرز خود با مکزیک، برای 
کالاهای صادراتی مکزیک به آمریکا تعرفه گمرکی اعمال 
کند، مکزیک نیز اقدام مشابهی را برای کالاهای آمریکایی 

اعمال خواهد کرد.

خاورمیانه میزبان »اف ۳5« 
می شود

فرمانده واحد رزمی نیروی هوایی آمریکا می گوید جنگنده های 
رادارگریز اف 3۵ از بهار آینده به ترتیب اولویت به اروپا، پاسیفیک 
و خاورمیانه اعزام می شوند. ژنرال »هربرت کارلایل« فرمانده 
واحد رزمی نیروی هوایی آمریکا از آمادگی پنتاگون برای اعزام 
جنگنده های رادارگریز اف 3۵ به اروپا، پاسیفیک و خاورمیانه 
خبر داد. وی در برآورد بازه زمانی مناسب برای استقرار اف 3۵ 
در خاورمیانه به عبارت »در آینده نه چندان دور« اکتفا کرد و 
نهایتاً تأخیری دو ساله را برای جولان پیشرفته ترین جنگنده 

آمریکایی در جنگ با داعش متصور شد. 

بین الملل
1395 ماه  اسفند   7 شنبه 


